2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.12.2015                                                                                             № 491-р
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 29.06.2015 год № 233-р «Об организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года на территории Первомайского района»

В целях   координации действий органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Первомайского района:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к распоряжению Администрации Первомайского района от 29.06. 2015 № 233-р, изложив его в новой редакции.
2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Первомайского района от 26.11.2015 № 461-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 29.06.2015 №233-р «Об организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Первомайского района».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района                                           И.И.Сиберт

Н.С.Булыгин

2 27 76

Приложение № 1

к распоряжению  Администрации

Первомайского района

от  18.12.2015 № 491-р
Состав районной Комиссии по подготовке и  проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Первомайского района

Сиберт Ирина Ивановна                             - Глава Первомайского района -

                                                                          председатель комиссии

Булыгин Николай Сергеевич
- начальник Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района – заместитель председателя комиссии

Московец Елена Александровна
ведущий специалист-эксперт Отдела государственной статистики г. Томск (с. Первомайское) -  заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Степанова Оксана Викторовна
- главный специалист по финансам и планированию - главный бухгалтер Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района – ответственный секретарь комиссии

Небаева Марина Павловна

- уполномоченный по подготовке и проведению

                                                                         ВСХП 2016 года (по согласованию)

Черкашина Юлия Николаевна
- заместитель Главы Первомайского района по социальной политике

Воронина Ирина Ивановна
- руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района

Гребенников Роман Сергеевич
- начальник ОГБУ «Первомайское районное ветеринарное управление» (по согласованию)

Юрков Евгений Леонидович
- И.О. Главы МО «Первомайское сельское поселение» (по согласованию)

Юрков Леонид Матвеевич                          - Глава МО «Куяновское сельское поселение (по согласованию)

Чигажов Сергей Леонидович                -    Глава МО «Новомариинское сельское поселение» (по согласованию)

Барсуков Олег Анатольевич                - Глава МО «Сергеевское сельское поселение» (по согласованию)

Вязков Владимир Анатольевич              -    Глава МО «Комсомольское сельское поселение» (по согласованию)

Шагалов Виктор Арефьевич                   - Глава МО «Улу-Юльское сельское поселение» (по согласованию)

Волкова Галина Васильевна
- старший администратор Первомайского сельского поселения (по согласованию)

Нахтигалова Валентина Петровна
- редактор газеты «Заветы Ильича»

Кетов Андрей Александрович
- ВРИО начальника отдела полиции № 7 МО УМВД России «Асиновский» (по согласованию)

Корнев Евгений Валерьевич
- заместитель начальника полиции

                                                                          (по согласованию)

Поугарт Елена Евгеньевна
- ведущий специалист эксперт, государственный регистратор Томской области (по согласованию)

Малеёнок Виктор Петрович
- старший специалист 2 разряда Управления Росреестра (по согласованию)

Ударцев Игорь Владимирович
- главный специалист, главный государственный инженерный инспектор Асиновского и Первомайского района инспекции Гостехнадзор Томской области (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Первомайского района

от  18.12.2015 № 491-р
Положение

о  Комиссии по подготовке и проведению

 Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Первомайского района

        Районная Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Первомайского района (далее - Комиссия) создана в целях   координации действий  органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Первомайского района.

         Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Указами, Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Томской области, постановлениями и распоряжениями Администрации  Томской области, а также настоящим Положением.

        Основными задачами Комиссии являются:

· обеспечение согласованных действий  органов местного самоуправления на территории Первомайского района по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

· оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

Комиссия в соответствии с действующим законодательством, в установленном порядке:

1) заслушивает на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года;

2) в установленном порядке запрашивает от федеральных органов исполнительной власти Томской области и органов местного самоуправления на территории Первомайского района материалы по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

3) направляет в органы местного самоуправления на территории Первомайского района рекомендации по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

4) приглашает на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного  самоуправления на территории Первомайского района, представителей общественных объединений, средств массовой информации, специалистов.

Состав Комиссии утверждается Главой Первомайского района.

    Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.

      Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

     Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Комиссии.

      Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. В случае необходимости, по отдельным вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года Комиссия вносит предложения на рассмотрение Главы Первомайского района.